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Hadisegély.
Az állam a Tehető leggaval- 

lérosabban osztotta a hadise
gélyt. Mindenki annyit ka
pott, hogy igazán gondnélkül 
élhetett belőlé. Jöttek azután 
a panaszok. Végnélkül jöttek. 
Lrdemetlenek is kapnak se
gélyt. Jómódúak ip. Sokan 
tétlenkednek, tisztán'a hadise
gélyből akarnak élni, mert hát 
ha elvitték a kenyérkeresőt a 
háborúba — mondották —  
gondoskodjék az állam a meg
élhetésről. Sokan könyelmües- 
kednek. Cicomqzkodnak, urizál- 
nak a hadisegélyből.

Felemeltük figyelmeztető sza
vunkat, hogy takarékoskodja
nak a pénzzel, mert majd jön 

.idő, amikor nem lesz segély, 
kevesebb lesz. A felelet az volt, 
hogy „az urak irigylik a sze
gényembertől a pénzt." A jó 
tanácsért vádat kaptunk.

És az idő eljött. Kevesebb 
lesz a hadisegély. Potom ke
vés, amelyből tisztán nem le
het megélni. Aki tud dolgozni 
és akar is, az azért nem hal 
éhen, mert a kevés segélyt pó
tolni tudja. Ak i ' pedig csak 
tud dolgozni, de nem teszi, az 
olyan igazán rászolgált, hogy 
kevesebb legyen a hadisegélye.

Van azonban egy harmadik 
osztály is, amely szívesen dol
goznék, de nem lehet, a be
tegség, a nagy család, meg mi- 

" egymls az~"akadályr-Ezeknek 
tényleg nem lesz elég a lefo
kozott hadisegély. Biztosra vesz- 
szük azonban, hogy az állam 
róluk külön gondoskodik, az ő 
részükre nagyobb lesz a segély. 
Többet kapnak.. Annyit, ami a 
megélhetést biztosítja. Ennek a 
terhét a nagyközönség is szí
vesen viseli. De hogy a hadi
segélyből lüstálkodókra és ci- 
comázókra eljött a dér, azt 
senki sem bánja.

A v i t a  g  h á b o rú
A Keleti harctéren

folyó küzdelmek tulajdonkópen 
erőpróbái a szembenálló ellen
feleknek. Az orosz hadseregre 
nagyon leverőleg hat az az 
érzés, hogy dacára nagy 
túlerejének összes terveit és szá< 
mitásait megsemmisítették és ke
resztülhúzták s igy kénytelen 
mindenben alkalmazkodni ellen
feleinek taktikájához. — Kelet- 
Poroszországban az utóbbi na 
pok alatt nyugodtan viselték ina 
gukat az o roszok; támadó ked
vük alig van, akkor is erélyes 
visszautasításban van részük a 
németek részéről. — Lengyelor
szágban a lovassági csetepatékon 
kivül kisebb csapatok kerültek 
szembe egymással, csak Varsó 
körül volt észlelhető nagyobb 
mozgolódás. A szövetségesek 
legutóbbi sikereit akarták az 
oroszok némileg ellensúlyozni, 
azért intéztek oly heves támadást 
Sochacev és Bolymov körül a 
nómet-osztrák-magyar seregek 
hadállása ellen. Kísérletük azon
ban súlyos áldozatba került, 
nagyszámú fogoly esett a nó-v 
rnetek kezébe s az el entámadás 
hevessége következtében hadál
lásaikat is hátrább kellett von 
niok. — Galíciában az oroszok 
pozíciója nagyon meggyengül
hetett, mire elég bizonyság az, 
hogy az orosz had vezetőség Tar- 
novot m ár kiürítette. — A Kár
páti szorosok és hágók úgy lát
szik, nagy vonzó erőt-gyáfeo- 
rolnak az oroszokra, dsak nem 
akarnakbelenyugodQ>hibba,hogy 
a szövetséges seregek — mert 
itt is vállvetve küzdenek a német 
haderők az osztrák m agyar h ad 
seregekkel — kiszorították Őket 
pozíciójukból, ahol már jó ideje 
megvetették alábukat. E lőrenyo
muló csapatainkat azonban sem
miféle támadás sem képes feltar- 
tóz tan i; rendületlenül haladnak 
előre, miközben .természetesen 
szépszámú orosz fogoly jut ke
zeik közé.

A német-francia
háború színteréről újabb német 
sikert jelentenek. A hős német 
csapatok Saint Ménehouldtól

északnyugatra hatalmas, m in
dent elsöprő rohamban bevették 
a franciák három sor lövészárkát 
és három.kilómóternyi szélesség
ben megvetették lábukat a fran 
cia főhadállásban. Ennek a táma
dásnak, beékelődésnek minden 
bizonnyal meglesz az eredm énye 
s már is megvan a maga nagy je
lentősége. A német csapatok zsák
mányoltak kilenc géppuskát, 9 
ágyqt és sok hadianyagot, el
fogtak 7 tisztet és 601 közle
gényt, de talán nem is ez a fon
tos, hanem az, hogy a németek 
kiverekedték magukat az argon- 
nei erdőségek nyugati széléig, 
s ezzel ezeknek a borzalmas 
harcoknak egy uj fázisa kez
dődik, a másik nagyszerű ered 
mény pedig, az hogy a németek 
& francia csapatok szine-javával 
szemben értek el ilyen nagy- 
szérű eredményt, melynek b i
zonyára a francia csapatok rész
leges víáázhVcríiulása lesz a kö 
vetkezménye. — Mialatt a fran 
cia seregek egyik vereséget a 
másik után szenvedik, a francia 
szociáldemokratáknak nincs jobb 
okosabb dolguk, minthogy ne
kirontanak a klerikális tórfogla- 
lásnak. Nemde komikus, kleri
kális terjeszkedésről beszólni 
ott, hol alig múlik el nap, hogy 
az egyházat meg ne gyaláznák 
sárba’ne tipornák. Tény az, hogy 
a szereplő tábornokok nagy 
többséget régen nTegnyergeltók 
már a radikálisok és dem okra
ták. Való igaz az is, hogy a 
francia hadvezetősóg kevés si
kert tud felmutatni, a közvéle
mény elégedetlen — a szociális- 
ták tehát bűnbakot keresnek, 
előrántják tehát a klerikálisokat. 
— Köszönjük ezt a . felvilágosí
tást a  francia szociálistáknak, 
nagyszerűen állhat a német 
hadsereg, m ikor már ilyenfpgy- 
verekhez nyúlnak az ellénfelei.

Az angolokat most már nem 
csak a Zeppelinek rómitgetik, ha
nem alaposan megzavarták nyu
galmukat a német tengeralattjá
rók is. A német buvárhajók jmár 
fonják a hurkot a perfid Anglia 
körül. Dé meg is érdemli a so r
sát!

A nagy háború fiimjéböl.
Dörögnek az ágyuk, az ember

vér patakja öntözi végig a világot. 
Harsognak a trombiták, szállnak a 
katonák ajkairól az ujjongó hurrá
zások.

Jönnek a vonatok zakatolva a 
messzi éjszakából, hozzák a gi
gantikus küzdelem drága sebesült
jeit. Száguld felénk a hir nemze
tünk, fiaink dicső hősiességéről, az 
elmúlt idők nemes példáit felül
múló bátorságáról. A megindutt- 
ság könnyeivel a szemünkben ol
vassuk a fenséges hősök kitünte
téseit és a minden apró férget is 
szánni tudó lelkünk gyötrő, de 
megnyugvó fájdalmával siratjuk 
meg az elesett héroszokat.

Az egymástól elütő, ne egymás
sal ' összefüggésben levő képek e 
zűrzavaros kaleidoszkópjában fel
villannak, mint halvány napsugár- 
csíkok, félénkep. egyszerű és szi
vet sajditő Történetek.

— Fenn, Oroszlengyelországban 
játszódott le ez a tanulságos eset. 
Ott, ahol a földek, köpárak s nem 
járnak mások, csak a fagyos észa
ki szelek. Valahol a lengyel pusz-, 
taságon egy nyomorult kis fa
luban.

A falutól nem messzire tábo
roztak a magyar seregek a len
gyel légióval. Már pár nap óta 
pihentek és épen támadásra ké
szülődtek. Csakhogy előbb meg 
kellett tudni az ellenség erejét, 
kiszimatolni felkészültségét. Meg
ismerni a tartalékcsapatok nagy
ságát. Erre vállalkozókat kerestek. 
Akadtak többen. A választás a len
gyel régió kéfí tagjára esett. Ca- 
denre és Bojarszky kapitányra.

^Mindenekelőtt- kimaszkirozták 
magilkat.. Szereztek oros^ruhát és 
ezt vették föl.

Mikor teljesen elkészültek, elin
dultak a faluba. A falu bejárad
nál az előőrsök megszólították 
és megkérdezték tőlük, hogy mit 
akarnak.

Erre Bojarszki a következő me
sét mondta el :

Az anyjuk nagyon beteg. Már 
halálán is van s náluk a íaluban 
nincs pap, ezért eljöttek ide, hogy 
a papot elhívják anyjukhoz,

Az előőrsök hittek a mesének 
és beeresztették őket a faluba. Itt 
azután minden érzékeiket megfe
szítve figyeltek a körülöttük leját-
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szódó eseményekre. Mig a pap
hoz értek, keresztül mentek az 
egész falun. Volt alkalmuk meg
állapítani, mennyi az orosz tarta
lék, a tüzérség. Azután a pappal 
együtt visszatértek a magyar tá
borba.

Este a magyar sereg teljesen 
körülzárta a falut. A lengyel légió 
állta el a kijáratot és itt állítottuk 
fel a géppuskákat is.

Mikor éjjel megindult a táma
dás és az orosz sereg látta, hogy 
kelepcébe csalták, olyan nagy lett 
a riadalom, hogy a falu egyik 
düledező hálában székelő főtisz
tekkel együtt megadta magát az 
orosz sereg szine java.

Másnap a táborban .mindenki 
mint hősöket- ünnepelte Cadent és 
Bojarszkit. ' ‘ “ t ,

Egy hideg novembervégi napon 
történt. A székely bakák fázva húz
ták meg magukat lövészárkaikban 
Nem csináltak semmit. Pihentek, 
mert a muszkák is tartózkodtak a 
harctól.

—’ Hideg van, főhadnagy ur — 
kiáltott .lel az egyik őrmester. — 
Tessék röhamra vezetni bennünket, 
legalább egy kicsit mozgunk és 
nem vesz meg úgy a jó Isten hi
degé.

— Nem lehet fiuk, válaszolt a 
főhadnagy.Az ellenség sokkaftöbb, 
mint mi vagyunk. Várjatok, mig a 
többi csapatok megérkeznek^^-.

A székely bakák szomorúan vet
ték tudomásul a főhadnagy szavait. 
Egy darabig tanácskoztak" össze
dugott fővel. Nemsokára azután 
kiugrik az őrmester a lővészárok- 
ból és még utána 17 ember.

Borzasztó ordítással, hejehujá- 
zással rohannak az oroszok lövész
árkok felé. Kezeikben .fegyverüket 

, lobogtatva futnak az ellenségnek.

A csendes pihenésből felriasztott 
oroszok még magukhoz sem tér
hettek, a 17 baka az őrmesterrel 
már iá bent volt az orosz lövész
árokban.

Ott munkálkodtak olyan nagy 
sikerrel, hogy a roham eredménye 
7 tiszt és 200 orosz katona fogoly 
volt. ...

Mikor visszatértek a bakák az 
őrmesterrel együtt afőhadnagy úr
hoz, jelentették, hogy ennyi . fog
lyot ejtettek, de ezt is hozzátették?- 

— Főhadnagy ur, jaj de mele
günk van.

Később is gyakran emlegették a 
17 baka ezen mirész és csodálatos 
rohamát.

Hjndenbürg-nagyfalu képe.
F e lé p ü l t  a  H in d e n b u r g - k is f a lu  is .

Olvasóközönségünk lapunk
ban m egjelentJöirások és levő- 
lek 'titán már elég jól ismeri a 
mi derék 69-eseinknek uj köz
ségét, a Hindenburg-nagyfalut. 
Most újabb érdekes részletekkel 
szolgálhatunk, amelyeket aHin-, 
denburg nugyfalu egyik előkelő 
lakója mondott el nekünk.

A Hindenburg-nagyfalu Lujza* 
villa tulajdonosa tegnap haza
érkezett Székesfehérvárra, s sok 
érdekes dolgot mesélt el a kü
lönös falu történetéből és éle
téből.

A falu, mint már említettük, 
egy fenyőerdőben épült. Szép 
egyenes sorban sorakoznak a 
villák egymás mellé. Egyik csi
nosabb, mint a másik. A villák 
a falu intelligenciájának, a tisz
teknek tulajdonai. Rendszerint 
két tisztnek van egy villája. Az 
egyszerűbb lakóházak a falu 
polgárságáé, a közlegényeké. A 
Lujza-villa tulajdonosa a Fejér
megyei Napló számára lerajzolta 
a tisztek házát kívülről, belülről, 
a legénység lakásairól is érde
kes képet készített. Amennyire 
lehetséges, lejrás utján bemutat

juk ezeket a házikókat. Megje
gyezzük azonban, hogy sürgöny- 
kirakatunkban rajzban szándé
kozunk bemutatni. Ehhez azon
ban egy ügyes rajzoló diákra 
van szükségünk, aki a képeket 
megnagyitva elkészíti. Aki vál
lalkozik, annak rendelkezésére 
bocsátjuk a vázlatokat.

Az építéshez szükséges anya
got az erdő szép fenyőfái szol
gáltatták. A házak fórméter mó 
lyen a földben vannak, oldalai 
és teteje fenyőfa, amelyet v as
tagon föld .borit, úgy hogy sem 
miféle orosz gránát sem árthat 
neki. A tisztek lakásán rendes 
ablakok vannak, üveggel ellátva. 
A szobában egy széles ágy desz
kából, asztal, szék és jól füthető 
kályha, amelynek csöve a ház
oldalán jön ki,- vagy a tetején. 
A falakon fogas a ruha számára. 
Sőt még kó’pek sem hiányoznak. 
De hát honnan szerezték m ind
ezt ? A közeli orosz falukból. 
Onnan rekviráltáka szobaberen- 
dezé^k jA legénység .házai szin
tén hasonló zsánerbon készül
tek, * "természetesen kevesebb 
külső disszel, de ugyanolyan

A belső berendezés 
azoknáTcsak a kályha és a szal
ma a földön. Ablak sincs rajtuk. 
A bejáratokhoz futóárkok vezet
nék, ezekben történik  a közle
kedés Az ajtók előtt két m éter 
magas védőfal van, hogy valami 
ostoba g ránát be ne tóvedhes

*/sen.
Az élet a lehető legvigabb. 

A hidegtől semmit sem szén-, 
vednek Sőt néha tűrhetetlen a 
meleg, olyan jól futnék a kály 
hák. "De egyébbként sincs nagy 
hideg. Nem egyszer nagykabát 
nélkül vannak nap közben. A 
vendégjárás sem hiányzik. G yak
ran bevetődnek a legendás fa 
luba. N em rég Joachim  főherceg 
volt ott egy kis vizitre. A múlt 
héten pedig ú jságírók  tévedtek 
b e 'a  községbe. Epén a Lujza- 
villa tulajdonosa látta ökot k e 
délyes esti teázásra.

A falut decem ber közepén 
kezdték építeni; s napró l-napra 
nagyobbodik. Hiridenburg-najgy 
falu mellett ma már egy -másik 
falu is épült, szintén a 69-eseké, 
a tartalékcsapatoké. Ezt m eg 
H indenburg-kisfalunak nevezték 
el. Hogy milyen jól érzik m agu
kat ott katonáink, m utatja az a 
körülm ény is, hogy a hazaérke
zett Lujza villa tulajdonosa eg é 
szen szom orú, am iért ott kfeUett 
hagynia. Mihelyt azonban teheti, 
azonnal v issza 'm egy , m ert hát 
m indenütt jó, de leg jobba Hin- 
de n búr g - n a gy f a 1 u ba n.

így élnek" a mi hős H inden- 
burg katonáink a nagy nVuszka- 
örszágban.

j Kávéházban., vendéglőben, do
I hánytőzsdékben, fodrásztermek- 
' ben kérjük a Fejérmegyei Nap

lót.

Az első páciens.
- Bárdayék csak éppen most 
költöztek ki moltányi nyaralójuk
ba s már is végtelen kétségbe
esés szállotta meg az egész csa
ládot. A szegény Sárika örült leg
inkább annak az édes, lelket ki 
nem fárasztó magánynak, a mit a 
a moltányi kis park egy egész 
nyáron át nyújt. Az volt vágya az 
unalmas télen, hogy Térnyei Loj- 
zival ott tartják majd meg az el
jegyzésüket, nyári álkónyaton, vi
rágillat közt,-fülemile zenével.

...HEs most ott fekszik szegény
kis leány atyjának kemény tábori 
ágyán s iszonyú hasogatás nyilallik 
végig jobb lábán. Ilyenkor le
hunyta nagy barna szemeit, mint
ha csak látná, mint._közeledik, 
mint fogja izfó vasfogók) közé a 
lábát/ Oh ! csak már itt volna az 
orvos !

Halotthalványan áll ágya mellett 
az édesanyja? Még lélekzetvételét 
is fürkészi, drága betegjének, —. 
atyja, kit nem annyira a komoly 

-aggodalom, mint a gyermekének 
szenvedése tört meg, folyton a 
bejárat felé tekinget, ha jön-e már 
fia az orvosssal?

Fölszisszen olykor ^  szép'-le
ány, összeszoritja forró ajkait s 
nem mer fölnézni az édesanyjára 
fél, hogy akkor kípereg a könyü 
szemeiből -

Végre "'berobogott a kocsi. Az 
orvos fiatalos zavarral mentegeti 
magát az öreg Bárday e lő tt:

— Bocsánatot kérek, atyám
nincs otthon s mivel sietős a se
gély, eljöttem. Kész orvos vagyok 
magam is, habár, még riem igen 
praktizáltam. ' . ,

— Köszönöm uram, hogy ide 
faradt..— felelte Bárday, — hálás 
vagyok ért. Talán említette már a

Hfám7~högy ámlhl •nyaralónk .előtt" a"uum) llvbJ 1 v ululvim a
kocsiról leszóltunk, Sárika leányom 
épen a-hágcsón állott; mikora nyer
gesló megugrott, a szegény gyermek 
kiesett és bokában eltöröd .a Iába. 
Különben szíveskedjék doktor ür 
megnézni s ha, lehet- azonnal se
gíteni, mert megőrjitt gyermekem
nek kínos jajszava.
. Bementek a beteg sobájába. Az 

metsző fájdalom elvette a leáuny 
arcának színét s csak most pirult 
el futolagosan, midőn érezte, hogy 
remeg annak a- fiatal doktornak 
a keze, a mint megfogja, tapogatja 
az ő győzelmesen fájó lábát. Mi
lyen gyöngéden bánik vele ! Ele

inte hideg volt a keze, most pe
dig az ő sajgó tüzes testén is érzi 
az égetését. Talán nem is orvos. 
Hiszen volt már ő nála más dok
tor is, ’a ki majdnem egészen a 
szivére illesztette arcát, úgy hall- 
gatódzott s még is biztosabb kéz
zel irta meg a receptet, mint an- 
nakelőtte. 6

Hja! a fiatal Fenyő-ben még 
több volt az ember, mint az orvos. 
Miután elég óvatosan megvizsgálta 
és a rendes helyzetbe hozta a be
teg lábáj^gipsz-kötétt . alkalma
zott és a család hálálkodása kise^ 

. rétében, haza mént. 1   
Útközben m ég. egyszer átgön- 

dblta az egész orovosi vizitet; 
Ugyan pontosan megtette-e min
dent, nem hibázott^ - valamiben ? 
Mert m eg ra jzo ljak  lelkében kör
vonalai annak a szenvedő szép 
leánynak. Nem szeretne neki még 
több fájdalmat okozni.
• Másnap ismét elment megnézni 

szép betegjét. Mivel a kötést rend
ben találta, csak esgy-két vigasz
taló szót szólt hozzá, azután eltá
vozott. A többi vizitet már az édes^ 
afyja az öreg Fenyő doktor telje
sítette.

Egy pár hét bizony eltelt, mig 
Sárika fölkelhetett az ágyból. Kí

nos hosszú idő különösen oly 
korban, midőn az érzelmek; már
bontogatják szirmaikat s a pihenő ^
test teret nyit a lélek merész ^áb
rándjainak. Miről is álmodozna 
egy ilyen beteg, mint az egész
ségről, meg a boldogságról? Bol
dogságról, melynek * 1 kopogtatása 
akkor hallatszik- először, mikor 
épen elhagyja ágyát. — Hallatszott, 
de nemsokára elnémult, hogy an
nál erősebb visszhang feleljen sza-, 
vára.

Az öreg doktor aggodalmasan 
nézte Sárikának lábát s minhogy 
má r nem érzett fájdalmat m ásn ap 
ra tűzte ki a fölkelést.

Hogy örült a barnaszemü Sá
rika ! Hát még mikor az udvaron 
kocsirobogást hallott, utánna meg 
kardesörtetést, sarkantyú pengést. 
Leányálmok napsugaras valósága ! 
Ternyei Lojzi eljött, mert megígér
te. Milyen egészséges, nagy em
ber ez a Lojzi ! Mintha leánykezek 
szőtték volna ruháját, úgy oda si
mul testéhez. Leül a Sárika ágya 
mellé, nézi szomjas meleg tekin
tettel. Az még vidáman korholja :

— Csúnya ember, nem tudott 
holnap jönni, akkor már együtt 
sétálhattunk volna.

(Vége kö.v.)

Bevonuló népfelkelők figyelmébe!
Alsóing és nadrág, gyapjú és jeveszőrbő!, gyapjú svetter, teveszőr. és szőrme.mellény, nyak- 
vedo, hosapka, ermelegítő, labszarvedo, vízhatlan, posztó- és bőrgamaschni, kötött- áránv- 
beleses keztyu, teveszor-hansnya, talpmelegitő, szőrmegallér, zseblámpa stb. _

Nagy választékban, legolcsóbban NOFITZER-nél kapható.
Vízhatlan hátlzsákT^öaschlik* fejvédö és takaro-pokrőcból. nagy választék.
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Revolverdurranás 
az Iskola-ú- sarkán

Ismét egy éretlenség, egy gye
rekes meggondolatlanság, mely
nek majdnem egy emberélet 
esett áldozatul. Leánykézben el

c sa tta n t egy revolver, nyilvá
nosan, emberek szeme láttára.. 
Talán véletlenül, ^kedvtelésből, 
passzióból ? Dehogy ! Tévedés ; 
hisz majdnem egy fiatal életet 
oltott ki a buta revolvergolyó. 
Hát akkor mi adta annak á  leány
nak a kezébe a gyilkos eszközt, 
a revo lvert/ hogy azt egy má
sik fiatal élet kipusztitására 
használja ? Talán 'a  romantikus 
ponybirodalmat,M iiely már any- 
nyj lelket megegmételyezott a 
mely annyi idétlen érzést bur
jánáztatott föl a könnyenhivő 
fiatalokban, talán a szülői gon
datlanságot állíthatjuk elő vád
lottként. ennél a szomorú ősei
nél, melynek szomorú szereplője 
egy exáltólt cselédleány és majd
nem áldozata lelt egy napszámos- 
legény. Az eset igy tö r té n t: 

Ötéger Anna. Franki József 
villanyszerelőnél szolgált mint 
•cseléd és már másfél óv óta is
meretségben volt Kis József 
napszám oslegénnyel; az ismeret
ségnek- vonzalom lett a .vége, 
ámde csak egyoldalii, mert a 
leány szereimét Kis József nem 
viszont)- ta. terfnészetesen
nagyon bántotta a leányt s min
denáron azon volt, hogy a le 

- góny szivét meghódítsa. Meg
próbált sok mindent, de semmi 
sem sikerült. Ez a folytonos 
visszx-iutasicás aztán bolond gon 
dolatot érlek meg a leány agyá
ban Revolvert vásárolt és íeg 
nap délután az Iskola utca és 
Nagy Sándor-utca sarkán rálőtt 
Kis Józsefre ; a golyó azonban 
szerencsére nem talált. A m e
rénylő leányt a rendőrség vette 
pártfogásba és meginditóttá el 
lene az eljárást.

Háborús apróságok.
— A hősök tiszteletű a hivatalos 

iratokban- A belügyminiszter körren
deleti utón igyekszik meg’tülómböz- 
tető elbánást biztosítani a csatatéren 
elvérzett, továbbá a harctérén.szer 
zett sebesülés .vagy betegség követ
keztében elhalt katonák haláleseté 
nek anyakönyvezése és 'gyámható 
sági ügyeinek intézése terén. A kör
rendelet kijelenti,1 hogy a katonai 
egyenek haláleseteiről az állami 
anyakönyvezetők részére adott ér
tesítéseiben mindig kifejezésre fogja 
jutattni az elhalt hősi önfeláldozását. 
Felhívja az anyakönyvezetőket} 
hogy az ilyen . értesítésekben fog
laltakat a halotti anyakönyvbe szó 
szerint vezessék be s az örökösö 
dési eljárás céljaira szolgáló havi 
kimutatásokba is Írják be az illetők 
katonai jellegét és azt, hogy hősi 
halóit haltak. Az árvaszékhez inté
zett körrendeletében pedig a minisz
ter felhívta az árvaszóket, hogy mind
azokban a gyámügyekben, amelyek- 
ben oly egyénről van szó, aki há
borúban szenvedett sebesülés vagy 
ottszerzett betegség következtében
halt el, ezt a.-körülményt * ..hi'váta
los iratokban a közölt hiteles érte
sítések alapján az ott megjelölt mó
don mindig kifejezésre juttassák. ' 
4y~ Önkéntesek tiszti kinevezése- 
A katonai „Rendeleti Közlöny jelenti : 
minden régi egyéves.önkéntes, aki,

az ellenség 'előtt vitézséggel és kö
rültekintéssel kitüntette (hagátésaki 
bizonyságot tett nehéz körülmények 
között szakassparancsnoki képessé
géről, tartalékos kadéttá, illetőleg 
tisztté kinevezhető elméleti vizsga 
nélkül is. Ily célból a harcvonalból 
önkénteseket nem küldenek haza. 
Népfölkelők, akik az egyéves önkén- 
tesi jelvény viselésére féljogosi'ottak 
s akik mar nem állitáskötelesek, a 
kiadott utasítások szerint, a háború 
tartamára népfölkelŐ-hadnagyokká 
kinevezhetek Az önkéntesi jelvény 
viselésére jogosult allitóskötelűs n-̂ p- 
fölkelők csak akkor nevezhetők Ki 
tisztekké, ha mint. egyéves önkén
tesek Önkéntesen Boroztatják magu
kat. Azok a hadbxn álló egyéves 
önkéntesek, akik a szakaszparancs- 
noklas gyakorlati tudását nem tud
ják beigazolni, nem igényelhetik a 
háború idején tartalékos hadtpródi 
kinevezésüket. Leszerelés után az 
ily egvéves önkéntesekre küiőn uta
sítás fog megjelenni..

Kik csinálják 
a lisztuzsorát?

A buuiipesti rendőrség hosszas 
kutatás utón rájön,- hegy kik aAKí- 
lajdonképeni okai a iisztdrágaság- 
m k.’Számos újság mar közölte is 
azoknak névsorát, kik ellen feljelen
tések történtek, hogy a hatósági ár
nál magasabb áron adják el .a lisz
tet. Mi is közöljük e névsort és még 
azt, hogy ki-ki mennyiért "adott el 
lisztet.

Lorschy Samu barna lisz'et 50 
koronáért.

Marion és Weiss fehér lisztet 84 
koron óért.

Hoffmattit József kenyérlteztet 
40 koronáért,

Berkovils ügynök (Viktótiamalom) 
nullás lisztet 84 koronáért. s

St&iner Ignác ketlyérlisztef 51 ko
ronáért.

Orowa Berta* m kenyérlisztet 5(3 
koronáért.

Herntann F. kenyériisz'et 50 
koronáért. _ '

Llermattn F. tfenyérüsztet 52*60 
koronáért.

Lönn Engel Rudolf két vagon
nál 864 korona differenciát fizettetett.

Wiesinger Dávid nullás lisztet 86 
korcuiáérr^ kenyérlisztet 55 koro- 
•náéri„ , v-
....Szandlner^ Károly és fiai cég nulA
lás lisztet 85 50 koronáért.

Landesmann Simon 7-es lisztet 
32 koronáért.

Dreschler Ignác 7] es lisztet 27 
koronáért.

Wiesinget Dávid 7-es lisztet 27 
koronáért, főzőlisztet 70 koronáért, 
nullás lisztet 84 koronáért.

A szege Ji Back-malomnak zsákért 
6 50 koronát és zsinegért 20 fillért 
fizettek.

Marion és Weisz cég nullás lisz
tet 74 koronáért.

Bánó Lipót soroksári cég nullás- 
lisztet 84 koronáért.

Weisinner Dávid nullás lisztet 92 
koronáért, főzőlisztet 70 koronáért, 
kenyérlisztet 54 koronáért.

Marion és Weisz közvetítőnek 
2583 koronás differenciát fizettek.

Klein Ignác nullás lisztet 81 *50 
koronáért.

Weisinger Dávid kenyérlisztet 54 
koronáért. ' -

Marion és Weisz nullás “Tisztet 
81 koronáért, kenyérlisztet 53 ko
ronáért.'

Fiirst Gerson cégéi egy vagon -nul 
lás lisztnél 1050 korona differenciát 
fizetettek.

Bánd. Wieder és Lampel eég 
nullás lisztet 84 koronáért.

Fiirst Gerson cég 82 koronáért.
Minden bővebb kommentár nél

kül közöljüke névsort. Csak azt 
kérdezzük m ég: kik csinálják az 
antiszemitizmust ? és mit szól e név
sorhoz az Egyenlőség és környéke ?

I I I  JFtJEJ í v .
— Egy kitüntetett őrmester 

ünneplése. Henkl Jakab 69. gya
logezredbeli számvevő őrm ester, 
béke idején a cs és kir. csapat
kórházban számvevő volt. a há 
ború kitörése alkalmával önként 
jelentkezett a tüzvonalba. Valje- 
vó alatt aug. 19 ón egyik roham 
nál megsebesült s súlyos Gebé
vel gyógykezelés végett yissza- 
került. a pécsi cs. és kir. csa- 
■pátkórházba, ahol? gyógyulása 
után ismét alkalmazták és törzs- 
őrm esterré léptették elő. Novem
ber 1-én újból önként jelentke
zett a-Jharcba indúló csapatok
hoz való beosztásra és Galíciá
ban az ellenséggel szemben ta
núsított vitéz és bátor m agatar
tásáért az I. osztályú ezüst vi- 
tézségi -éremmel tüntették ki. 
Másodszori megsebesülése után 
ismét a pácai csapatkó.rházba 
került, ahol tegnap délelőtt 11 
órakor tűzték mellére a vitéz- 
ségi érm et igen szép beszéd kí
séretében.

— Az Oltáregylet szokásos 
szent* -miséje - vasárnap 19 óra
kor lesz a szemináriumi tem p
lomban.

— Hü cselédek jutalma. A Ma-
darász-Hollncr-féle * 10000 — 10o00' 
koronás alapítvány 1914. 'évi kama
tok az alap.tvány kezelő - bizottság 
Takácsi Nagy József gyógyszerész
nél 10 év óta szolgáló Kövér Máriának 
és Hübncr Károly bankigazgatónál 
szintén 10 év óta szolgáló Nyikos 
Mária nevű szakácsnőnek ítélte oda.

— Hősi halál. Sókac István a 25. 
népfölkelő gy.-e. közlegénye, krize- 
váci illetőségű lakos a harctéren ka
pott sebe következtében tegnap meg
halt a Szent György kórházban. Te
metése ma délután 2 órakor lesz a 
Szent György kórház halottas há
zából.

A felsővárosi kántor családi pótló
ka. KamustéDozsef-felsővárosi kántor 
családi "pótlék iránti kérelmét, 
mint az már ismeretes, a város el 
utasította. Az ügy Kammel felleb
bezése folytán a belügyminisztérium 
elé került. Ma érkezett meg a bel
ügyminiszter döntése, amely szerint 
Kamrnelt kérelmével elutasítja, mert 
a kántor nem olyan alkalma
zottja a városnak, mint a többi 
tisztviselők.

— Másfélévet kapott Dulal. k a 
punk tegnapi számában részletesen 
megirtuk Dulai Kálmán bünpór^fT"- 
amelyet a februási esküdtszék tár
gyalt tegnap. Az ítéletet az esti 
órákban hozták meg, -Dulait szán
dékos emberölés kísérlete miatt 
másfélévi börtönbüntetésre Ítélték .̂
A pénteki esküdtszék! tárgyalás be
fejezése ismét az esti órákbanjvár- 
hátó. Részlet :«5 tudósítást tehát csak 
a holnapi f á-nunkban hozzuk.

— . Áruiá; nagykendő^ Mészáros 
.Károlyné,‘született Lóri Róza ismert 
alakja már rendőrségünknek. Eny
veskeze nem egyszer juttatta fog
házba ís. Tegnap egy gyanús nagy- 
kendő, amely lopásból czármazQlt, 
Eőri Rózát újból rendőrség elé ál-, 
litotta. A martoováían állomáson 
egy utastól lopta el a kendőt. A 
rendőrőrázem a kendőt felismerte, 
bekísérte Eőri Rózát, ahol nyomban 
letartóztatták.

— Benedek. pápa cimere. Egy 
heraldikai folyóirat most megjelent 
száma közli XV. Benedek pápa cí
merét. A pápa neve Giacomo della 
Chiesa s Északolaszország egy elő
kelő, főnemes családjából származik. 
Chiesa templomot jelent s cimere 
olyan, melyet a heralpikusok be
szélő címernek neveznek. A címer 
ovális alakú cranypaizs, melynek 
cimerfeje alatt egy fekete sas van s 
mellette a balmezőben vöröstetejü 
templom, melynek tornya balra néz. 
Az ovális címert, mint az utóbbi 
századok pápáiét, barokdiszités fon
ja körül, mely fönt a cimerfőben 
egybeolvad ^--pápaLfiarávsi .és az 
azt keresztező kulcscsal.

— Verset küldtek Hindenburg- 
nagyfalub:I. Gyakran kapunk leve
let, üzenetet^mi Hind n'ourg-nagy- 
falunkbóJ. Ma megint jött levél,J^zabó 
Sándor infanteriszta küldte. Verset 
küldött, amelyet a nagyfalu egyik 
házikójában irta este a kályha mel
lett. Az ilyen vers megérdemli, hogy 
napvilágot láston.

A vitéz ezred.
Ha ismerni akarsz ogy bátor katonát,
Ki bősz oroszlánként tör az ellenen át,
Aki a legnugj-obb hőstettle is képes :
E bátor katona a hatvankilcnces.

Ha ismersz egy harcost, ki hős és jó vitéz. 
Ki az ellenségnek bátran szemébe néz,
Kit a muszka gyűlöl, mert karja felelracs : 
E vitéz katona a hatvankilences.

Ha ismersz katonát, ki igaz hazafi,
,H<*nát és királyát szivéből szoreti,
Kinek haz-éjácrt meghalni is cdos :
E magyar- katona a hatvankilences. ■

Ki nőm hátrált soha, mciilj^miQdig előre 
S a harci lobogót vitte győzelemre 
Ki a magyar névnek dicsőséget szerzett:
A hatvankilences csak a vitéz ezred, .p-y

1 Felit érj üli vidéki elő
fizetőinket, hogy . az elő
fizetést minél előbb meg
újítani . szíveskedjénen, 
mert a '\Siilyos háborús 
viszonyod miatt csakis 
p o n t o s  előfizetőknek 
küldhetünk lapot.

& Székösfeliérvár szab. Hf. ¥áros |

A P O L L Ónem színház mmm
Péntekén és szombaton 
Jebruár hó 5 és 6-án :

1. Tél az Alpesekben, (tájkép.)
2. A fekete szemű szépség, 

(vígjáték.) 3.—4,—5 —6.

Két hazában.
Dráma 4 felvonásban. A fő
szerepben Johanna Terwin.... 

7. Nőve megmenti barátját, 
-(Vígjáték.) I

7  • .
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—  A németek uj ágyúja. A né
meteknek van egy uj hajóágyu-tipus.-^ 
suk, amelynek hordképessége há
rom mértfölddel, tehát öt kilóméter* 
rel nagyobb, mint a legnagyobb 
angol hajóágyuké. Az Artilh Monats- 
hefte decemberi száma ezt az . ér
tesülést megerősíti. Németországnak 
tényleg van uj h9jóágyuja, amely 
az angolok leghatalmasabb 38.1 cen
timéteres ágyúját — a most épülő 
új óriáshajókat szerelik fel vele — 
messze túlhaladja. Az angol 38.1 
centiméteres hajóágyu 885 kilog
ramm súlyos lövedéket vetit ki .760 
méteres kezdősebességgel. A német 
ágyú 40*64 centiméteres és 920 ki
logramm „súlyú lövedékének kezdő
sebessége 9^0 méter. Ezt az ágyút 
Krupp még 1913 bán konstruálta. 
Az eddig ténylegesen elért legna
gyobb lőtávolság 20 266 méter volt; 
1892 áprilisban érték el ezt, a né
met császár jelenlétében a 24 cen
timéteres Kruppágyukkal. Ezt a szá
mot véve alapul, a 40 64 centimé- 
teres ágyuknak a legnagyobb lőtá- 
volságát 30 fokos beállítás mellett 
negyvenkét kilóméterre lehet tenni.Áz 
angoloknak tehát egészen jogos az 
aggodalmuk, hogy a németek a csa
tornán át is lőhetnek Angliába az 
ágyúval, minthogy a csctorna he- 
lyenkint csak 34 kilóméter széles.
A francia partokon elhelyezett ágyuk 
tehát — teoretikusan véve — mint
egy kilenc kilóméternyi földsávot 
tarthatnának tűz alatt.

— Kimutatás az Ezredéves isko
lánál berendezett katonai kórház ré
szére 1915 . január 1*9 tői február 
2-ig befolyt adományokról. Özv. 
Reinitz Lipótnó, mákoskalács, Ke
resztes Zsigmondné pogácsa|és alma, 
Wertheim Pálné vajaskenyér, 
Deutsch Ignácné, sütemény, Heller 
Edéné 15 tojás 4 liter tej, Kohn 
Adolfné 5 1. bor dr. Farkas Arnoldné
1 hordó ruszni és kenyér, Bilkei 
Lenke 2 üveg befőtt, Özv. Pauerné,
2 Üveg befőtt.

— Párbeszéd. Két ur folytatja a 
párbeszédet^ amely egy kosár körül 
forog. A kosarat egy bécsi tartja az 
ölében, aki kis széken ül.

— Nini, — mondja az egyik ur,
— ez érdekes. .

■—» —..Micsoda?
— *Hogy ezt ilyenkor is árulják 

az utcán. Délután fólnógykor.
— Mit, te?
— Tarhonyát.
— Hol van ?
— Hát nem látod ? Abban a ko

sárban. Még pedig szép nagyszemü 
tarhonya.

— Az ? nem tarhonya. -Te.!
, — Hét ?____________ ._____ _1

— Zsemlye.
— Megszűnt járvány. Sárpente- 

lén a vörhenyjérvány megszűnt. A 
királyi tanfelügyelő elrendelte az 
iskolajnegnyitását.

— Rövid hírek.
Sebesült katonák érkeztek az 

éjszaka folyamán városunkba. A 
434 sebesült és beteg katona az 

, északi harctér áldozata.
A Vöröskeresztnek. Ráckeresztur- 

ról 13 kor.'50 fillért küldöttek szer
kesztőségünkbe a Vöröskereszt ja
vára. Az összeget átadtuk a Vörös- 
kereszt üdítő állomásának.

Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult szer a dr; 
Störk-féle komprimálUnellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona" 
gyógyszertárában ( Székesfehérvár

- Városháztér: ■
Adakozunk a háború; árvái

nak számára. t -

— Színházi cukorkák nagy 
választékban, szaloncukor, tea 
sütemények. Naponta friss va
dak, pénteken balatoni süllő. 
Gebauer Testvéreknél Kossuth- 
utca 9. Telefon 340.

Adakozzunk fehérneműt ! 
Adományokat köszönettel fogad 
a Vöröskereszt egylet székesfe- 
hérváriíehérnemüosztáiya. (Tűz
oltó laktanya.)

lUMEt kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR .

:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávókeverókei utol

érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagypörkölde 1 Telefon 250.

s z í n h á z .
A bor. Gárdonyi Géza pompás 

„falusi története" került színre csü
törtökön este Gyárfás Ödön juta
lomjátéka alkalmából. A népet, a 
magyar parasztot, annak gondol
kodásmódját, lelki világát, szokásait, 
erkölcseit, szóval a magyar falu le
vegőjét vitte színpadra Gárdonyi A 
bor bán. Fölösleges dolog lenne 
kritikát gyakorolni e színdarab fö
lött, a mértékadó kritika már kije
lölte A bor helyét, a magyar szin- 
műirodalomban. A bor mindegyik 
alakja mesteri kézzel van megraj
zolva ; mint mikor a szobrász re
mekbe dolgozik s minden tehetsé
gét, tudását, invencióját- beleviszi 
munkájába, úgy tett Gárdonyi is, 
mikor A bor alakjait megmintázta, 
elénk állította. Aki szereti a falut,, 
szereti annak tiszta levegőjét, sze
reti az egyszerű falusi népet, az 
nagy élvezettel nézte végig Gárdó 
nyi e remekbe készült darabját. — 
Elhiszem, hogy operetthez szokott 
színészeinknek kissé nehéz volt han
golódni a darabhoz és beleillesz
kedni abba az egészséges környe
zetbe, mely Gárdonyi darabjából fe
lénk sugárzik. Az első felvonásban 
észre is lehetett venni ezt az indis- 
poziciót, a második és-harmadik 

‘ felvonás... azonban már sokkal har
monikusabb vö t. Gyárfás játéká
ról cs^k dicsérettel tudunk megem
lékezni ; ,, megérdemelte a közönség 
rokonszenves tüntetését. A többi 
szereplők is igyekeztek mindenben - 
a legjobbat’ nyújtani. Kitűnő alak 

. volt Faludi a Durbirrts sóg$r szere
pében, nemkülönben pompás .volt 
Alapi meggondolt, óvatos Mihály 
bácsija. Göre Gábor biró ur (Szál
kái), Juli, Baracs felesége (Köny
velné), Baracs Matyi (Csóki), a nyel- 

ÖV_es_.Eszter,_ajérj_ jután.,áhítozó, öz
vegy menyecske (Aranyosi), a kissé 
félszeg, süldő parasztleány, a Szú
nyog Rozi (Szálkái Sári), a hálais- 
tenkedő Szunvogné (Gyárfásné) na
gyon megfelelő interpretólókra akad
tak. Szóval kedves, mulattató es
téje volt a színháznak, amilyet sok
szor kívánunk a közönségnek, de a 
színészeknek is. — Utoljára említ
jük, meg, pedig először kellett volna 
róla szólanunk, hogy a dtrabot dr. 
Pécsi Jenő főreáliskolai  ̂ tanár kon- 
ferálása vezette be. Jó Negyedóráig 
tartó felolvasásban ismertette Gár
donyi nagyszerű darabját. Kitűnő, 
biztos kézzel rajzolta meg A bor 
helyét a magyar szinműirodalom- 
ban, rámutatott a darab szépségeire, 
nagy jelentőségére és értékére. Szó
val okos, széles perspektiváju, ta
nulságos volt a felolvasása, csak 
megértőbb, figyelmesebb publikumot 
érdemelt volna.
c Baróti Rezső jubileuma Baróti 
$ezső a társulat törekvő tagja csü
törtökön e hó ll-éh tar'ja 25 éves

színészi jubileumát és jutalomjáté
kát, mely alkalommal három kiváló 
vendégszereplőt üdvözölhetünk szín
padunkon. Színre kerül Herceg Fe
renc pompás műve a D oÍovhí ná- 
bob leánya, melyben a főszerepe
ket dr. Tresztyánszkiné Baróti Irma 
a pozsonyi, Fekete Irén a pécsi és 
Baróti Jenő a temesvári színház mű
vészei játS2ák. ^

Két hazában. -Kellemes estét sze
reztek maguknak azok, akik tegnap 
este az Ápolló-Szinházban végig
nézték a Két hazában cimü remek 
filmnek előadását. A darab precisen 
művészien felépített jelenetei való
sággal bámulatba ejtették a szem
lélőt. Ma ugyancsak a tegnapi re
mek műsorral együtt újból bemu
tatóra kerül ez a gyönyörű dráma, 
de. ezenkívül még egy szenzációja 
is van a mai előadásoknak, a lég 
utolsó háborús aktualitás. Az oro 
szók kiverése a Kárpátokból. Az 
előadások 6 és 9 órakor kezdőd
nek.

Szerkesztői üzenet.
■ Sz. M. Csakugyan jól hallotta, 
hogy Kecskés Elqk belvárosi kán
tort behivták katonai szolgálatra. 
Helyettesről .természetesen már gon
doskodott is a fdsőbbség. Ideigle* 
nesen Pákái Rudolf nyu°\ kőrös 
hegyi tarbót bízta meg a kántori, 
teendők végzésével.

R. J. Helyben. A/ éretlen gyer
kőcök dohányzására vonatkozó esz
méje határozottan ügyes gondolat. 
Mi már nem egyszer ugyanezt kö-. 
veteltük. Az eredmény nulla ma- 
radt. Most pedig a háború alatt 
ugvancsak felesleges volna a festék 
fogyasztásra. Majd ha nvugodt'abb 
napokat^ élünk, megint előhozzuk.

Nagyszerű újítás folytán gyér- 
mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnek V |R  A 6  'műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.
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I
 HIRDETÉSEKET

o l c s ó

díjszabás mellett
„ f e l v e s s ; *

A KIADÓHIVATAL,
Szent Istvan-tér, I. szám.

A világ bármily lapjára
elfogad előfizetést 
:: és hirdetéseket

Temesvár. Postafiók 4.
Címet tessék kivágni és eltenni!

Önkéntes árverési 
hirdetmény.

Február 7-én (vasárnap) d. u. 
3 ó rak o r.a  Székesfehérvári H i
telszövetkezet a Deák Ferenc- 
utca 4. sz. a. telepén a hatóság
közben jöttével __:

önkéntes árverést tartunk, 
amely alkalommal í  db. villa
mos üzem re berendezett fű ré
szelő és faapritó  gép. 3 db. ko
csi, 2 db. tizedes m érleg és kü
lönféle felszerelési tárgyak k e 
rülnek eladás alá.

Az árverés iráxit érdeklődők 
a tárgyak jegyzékét dr. Kneifel 
Ferenc szöv. ügyész urnái ( Jó - . 
kai-utca 3.) m egtekinthetik és 
az árverésre vonatkozólag fel
világosítást nyerhetnek.

Székesfehérvári Hitel- 
szövetkezet.

APRÓHIRDETÉSEK.

o\ , Y  M ij,i
Középkorú urasági szakácsnő 

éves bizönyitványokkal keres ga2 - 
daasszonyi állást, esetleg 18 eves 
leányát is vihetné szobaleánynak. 
Bővebbet Leszler irodájában. Basa-

MOZGÓFÉN YKÉPSZINH ÁZ
' ' — BUDAI-UT 3. -

Szombaton és vasárnap,
-—' február hó 6 és f  *én r

D 1 N  Á  M I T -

cséthpészek.
Izgalmas detektív dráma szen
zációs természeti felvételekkel 
életveszélyes- produkciókkal 3 
felvonásban. — 4 pótképpel:

1. Csodaforrás, humoros.
2. Leu és a rákok, „
3. Paczák uram katonái, 

kacagtató.
4. Háborús aktüálitások, 

vagy a lűzvonalban. A
’-^víesster híradó 12. sz. 
hiteles harctéri szintóri 
felvétele.

Szombaton 2 .előadás, este 6. 
és 9> órakor. Vasárnap 4 elő
adás 3, 5, 7 és 9 órakor. 

Katonáknak belépő-dij 20 fillér.
A szinház kellemesen' fütve van

utca 1.
Eladó öreghegyi o és uj bor, ó bor 

■6 hektó, uj bor 16 hektó, Nyerges 
dűlő. Bővebbet Olaj u . -7. sz. alatt.

Leszkr. j r  hely szerző irodája 
Székesfehérvár Basa u Keres jó 
bizonyítványokkal rendelkező sza
kácsnőket főző leányokat, pincér
nőket és kaszirnőket stb.„

Eladó 10 erős méhcsalád 3 es 
4-soros orsz. egyesületi kaptárak- 
ban, mézzel bőven ellátva, 30 és 40 
kiépített lépkerettel. A kaptárak bé
leltek és\dupla falúak. Ára csalá
donként 3 soros 24 kor., 4 soros 
28 kor. Elsőrendű ákácmez 5 kgra- 
mös postacsomag bérmentve 8 kor. 
Bállá János íg.-tanitó, Alsóbesbyő, 
ú̂. p. Adonypusztaszabolcs.

Egy pár igáslo eladó. Felsőkirály- 
sor 49.

Jó mosónő ajánlkozik házakhoz, 
özv. Huszár Béláné, Deák Ferenc^ 
utca 2.

Égy -Ügyes, jó fiú fetvótetik a Va- 
dásztőzs,etében Budai ut 6.

Gazdasági cselad, nem hadköteles, 
nőtlen-ózonnal beléphet ar sárpen- 
telei plébánoshoz.' _

Nyomatott az Egyházmegyei .Könyvnyomdában,- t^öxssfehérvarou.
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